
 

 
 
Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
Sito dell’istituzione scolastica 
Atti 

 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Psicologo relativa all’AVVISO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2024-25, prot. 11138 del 27/12/2024 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- PREMESSO che si rende necessario provvedere al reperimento di personale esperto interno e in subordine 
esterno, qualificato PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25; 
- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato ad 
acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di 
istruzione ed è stato individuato quale RUP dell’intervento, il Dott. Alessandro Cappuccio, dirigente della UOD 02 
Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto con cui si approvava il progetto di partecipazione 
all’Avviso Pubblico PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25; 
- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA 
CAMPANIA Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie U.O.D. 2 - 
Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASSma Oggetto dell'Atto: PR CAMPANIA FSE+ 
2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 600/2024. ATTIVAZIONE E 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI IM 
PEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA; 
- VISTO l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali 
del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica. 
Circolare esplicativa per la corretta attuazione della misura, Regione Campania Data: 23/12/2024 15:47:54, 
PG/2024/0614254, con cui sono chiarite le modalità di selezione e retribuzione dei professionisti individuati, ed in 
particolare è sancito l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle 
prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente svolte e preventivamente 
validate dagli istituti scolastici; 
- VISTO che il Liceo “B. Rescigno” risulta nell’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 
- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 





- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
- VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43,44, 45, che prevedono la stipula 
di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
- VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
- VISTO il PTOF 2022-2025 del Liceo “B. Rescigno” di Roccapiemonte (SA); 
- VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
- VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009; 
- VISTA la Circolare n. 3/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica (Linee guida in merito alla stipula di 
contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A); 
- VISTO Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
- VISTA la circolare prot. n° 34815 del 2 agosto 2017, recante chiarimenti circa la selezione degli esperti sia 
interni che esterni; 
- VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
- CONSIDERATA la necessità di reperire uno psicologo esperto interno o in subordine esterno con cui 
sottoscrivere il contratto in oggetto 
- CONSIDERATO che il servizio di sportello di ascolto si propone le finalità seguenti: 
• Promozione del benessere scolastico degli alunni e dei docenti; 
• Promozione del dialogo scuola- famiglia in un’ottica di corresponsabilità educativa; 
• Prevenzione del disagio relazionale 
- VISTA la DECISIONE A CONTRARRE per l’avvio della procedura di selezione aperta PER L’INDIVIDUAZIONE 
DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024- 
25. “Attivazione e potenziamento del servizio di Psicologia Scolastica”, prot. 11137 del 27/12/2024; 
- VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI 
PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25, prot. 11138 del 27/12/2024; 

- VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 284 del 15/01/2025 

DISPONE 
 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la selezione di uno Psicologo (interno per il 
conferimento dell’incarico per l’attivazione di uno sportello di ascolto e di aiuto psicologico di cui all’ l’AVVISO 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25, prot. 11138 del 27/12/2024 

 

 



 
PSICOLOGO 

 

Psicologo Cognome Nome PUNTEGGIO 

 Barone Annalisa 22 

Albano Maria Teresa 21 

Irno Maria 21 

Orefice Maria 17 

Rispoli Donato 17  

Tenuta Maria Rosaria 17 

Boffardi Carmela 16 

Vuolo Francesca 15 

Memoli Gilda 13 

Mauri Ludovica 12 

Fiorillo Giuseppina 12 

De Filippo Rocco 12 

Crespina Renato 12 

Malgieri Anna 11 

Langella Lucrezia 11 

Lamberti Fabrizio 9 

De Pascale Annalaura 8 

Saviello Orlando 7 

Russo Carmela 6 

Senatore    Ida Non  
valutabile  

(Esclusa per  
presentazio 
ne domanda 

fuori  
termine alle  

ore  
16:50:38 del 

giorno 
13.01.2025) 

 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso reclamo scritto entro il termine di cinque giorni dalla pubblicazione 
sul sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 15 gennaio 2025. 

Il reclamo, indirizzato al Dirigente scolastico del Liceo “B. Rescigno”, dovrà essere inoltrato improrogabilmente entro 
le ore 12:00 del 20/01/2025 via mail o a mezzo PEC all’indirizzo saps18000p@pec.istruzione.it o 
saps18000p@istruzione.it. 
Eventuali rinunce dovranno essere fatte pervenire entro la stessa data. 

 
Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il document o 

cartaceo e la firma autografa) 

mailto:saps18000p@pec.istruzione.it
mailto:saps18000p@istruzione.it

		2025-01-15T11:58:59+0100
	ROSSELLA DE LUCA




